Následuje Credo (str. 10).

Když se dnes ve „Věřím v jednoho Boha“ zpívají slova „A vtělil se...“, poklekají kněží na nejnižším stupni oltáře a klanějí se v pokorném obdivu Bohu, který z lásky k nám stal se člověkem.

Offertorium. Ps. 95. Obětování. Ž. 95, 11 a 13.
Laetentur coeli, et exsultet terra ante faciē Dómini: quóniam venit.

Veselte se nebesa a plesej země před tváří Hospodinovou, neboť přichází.

Secreta

Accépta tibi sit, Dómine, quaesumus, hodiérnae festivitátis oblátio: ut tua grátia largiēte, per haec sacrosáncta commércia, in illius inveniámur forma, in quo tecum est nostra substántia. Qui tecum vivit et regnat in unitate...

Communio. Ps. 109, 3.

In splendóribus sanctorum ex útero ante luciferum géniui te.

Postcommunio

Da nobis, quaesumus, Dómine Deus noster: ut, qui nativitatē Dómini nostri Jesu Christi mystériis nos frequentáre gaudémus; dignis conversatiónibus ad ejus mereámur pervenire consórtium. Qui tecum vivit et regnat...

Tichá modlitba

Přijemna budiž tobě, prosíme, Pane, dnešní slavnostní oběť, abychom štědrotou milosti tvé, skrze toto přelstvé obcování shledáni byli ku podobenství toho, v němž s tebou máme svoji podstatu. Jenž s tebou živ jest...

K přijímání. Ž. 109, 3.

V lesku svatém z lůna před jitřenkou zplodil jsem tebe.

Po přijímání

Dej nám, prosíme, Pane, Bože náš, abychom, kteří se radujeme, že narození Pána našeho Ježíše Krista svatými tajemstvími obnovujeme, hodným životem zasloužili společenství jeho dojíti. Jenž s tebou živ jest a kraluje...

Druhá mše svatá

jitřní

Shromáždění u sv. Anstasie

Ve Vstupu se oslavuje příchod Knížete pokoje, jehož božské světlo se na nás rozlilo.

Introitus. Is. 9, 2 et 6.

Lux fulgēbit hodie super nos: quia natus est nobis Dóminus: et vocabitur Admirabilis, Deus, Princeps pacis, Pater futuri saeculi: cuius regni non erit finis.

Ps. 92, 1. Dóminus regnabit, decorem indutus est: indutus est Dóminus fortitudinem, et praecinxit se.

Ť. Glória Patri...

Oratio

Da nobis, quaesumus omnipotens Deus: ut, qui nova incarnati Verbi tui luce perfundimur; hoc in nostro resplicendeat opere, quod per fidem fulget in mente. Per eundem...

Dnes uctívá Církev sv. také památku sv. Anastasie, která byla umučena právě na slavnost Narození Páně. V jejím kostele v Římě slavil kdysi papež druhou mši sv. o Vánocích.

Ke cti sv. Anastasie

Da, quaesumus omnipotens Deus: ut, qui beatae Anastasiae Mártiris tuae sollemniam colimus; ejus apud te patrocinia sentiamus. Per Dóminum...

Lectio

Epistolae b. Pauli Apóstoli ad Titum. c. 3, 4-7.